Recepción Provisoria, pero según el contenido de dicha Acta, la finalización efectiva de 

los trabajos fue el día 28/01/2025.  

-Finalmente, el informe concluye que, conforme a la revisión y cálculos efectuados, el 

importe redeterminado asciende a $ 21.520.438,73 (pesos veintiún millones quinientos 

veinte mil cuatrocientos treinta y ocho con 73/100), tomando como mes base julio/24 y 

mes de corte septiembre/24, aplicada a los Certificados de Obra N° 01 a Final N° 05. 

Además, como parte del Informe Técnico, se adjuntan planillas que contienen el resumen 

de los cálculos efectuados (fs.

[...]

reemplazadas por insumos UCC con mayor correspondencia respecto de los incluidos en 

la oferta, algunas de las cuales fueron mencionadas en el párrafo precedente, se estima 

que el importe a reconocer en concepto de Redeterminación de Precios N° 01, conforme a 

la normativa vigente, asciende a $ 20.941.208,90 (pesos veinte millones novecientos 

cuarenta y un mil doscientos ocho con 90/100), correspondiente al período comprendido 

entre julio/2024 y septiembre/2024, aplicado a los Certificados de Obra N° 01 a Final N° 

05, con los respectivos descuentos por Anticipo Financiero. 

Se recomienda que, para futuras solicitudes de Redeterminación, en la

[...]

innecesariamente, esta Auditoría considera oportuno remitir las actuaciones al D.E.M. 

para su conocimiento e intervención. 

En tal sentido, se informa que el importe que esta Área estima corresponde liquidar en 

concepto de Redeterminación de Precios N° 01, correspondiente a la obra de referencia, 

asciende a la suma de $ 20.941.208,90 (pesos veinte millones novecientos cuarenta y un 

mil doscientos ocho con 90/100), correspondiente al período comprendido entre julio/24 y 

septiembre/24, aplicada a los Certificados Parciales de Obra N° 01 a Final N° 05. 

A fin de facilitar la comprensión del análisis realizado, se adjuntan como Anexo los 

precios unitarios resultantes de los cálculos efectuados por esta Área, así como también la